
— 21749 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234 Poz. 3999, 4000

3. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acony przez wskazanego
przez niego pracodawcê.

§6. 1. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pra-
cy, a tak¿e w okresie:

1) niewykonywania pracy, za któr¹ przys³uguje wynagro-
dzenie;

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego;

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który ta
umowa zosta³a zawarta;

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

§7. 1. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela lub
na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami.

2. Dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a dyrektorowi szko³y
- organ prowadz¹cy szko³ê.

3. Dodatek wyp³acany jest pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ony zosta³ wniosek
o jego przyznanie.

§8. 1. Dodatek wiejski przys³uguje nauczycielom posiada-
j¹cym kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela

okre�lone na podstawie art. 9 Karty Nauczyciela, zatrudnio-
nym w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego
wymiaru zajêæ.

2. Dodatek przys³uguje w wysoko�ci 10% wynagrodze-
nia zasadniczego.

3. Dodatek wiejski przys³uguje w okresie wykonywania
pracy, a tak¿e w okresach:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie;

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego;

3) korzystania z urlopu wychowawczego i macierzyñskiego.

4. Dodatek wiejski wyp³acany jest zgodnie z warunkami
okre�lonymi w art. 39 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§9. Regulamin zosta³ uzgodniony ze zwi¹zkiem zawodo-
wym dzia³aj¹cym na terenie Gminy Lwówek, którym jest
Zwi¹zek Nauczycielstwa Polskiego.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2009 r. do 31
grudnia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Lwówku

(-) Andrzej Kasperczak

4000

UCHWA£A Nr XXI/141/08 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 19 listopada 2008 r.

w sprawie �Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Lwówek na rok 2009�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 zpó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6, ust. 10
i ust. lOaw zwi¹zku z art. 9Id pkt l ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 z pó�n. zm.) po uzgodnieniu ze zwi¹zkami
zagrodowymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli Rada Miejska w
Lwówku uchwala:

Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez

Gminê Lwówek na rok 2009

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. Przepisy Regulaminu wynagradzania nauczycieli za-
trudnionych w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez



— 21750 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234 Poz. 4000

Gminê Lwówek na rok 2009, zwanego dalej Regulaminem,
stosuje siê do pracowników zatrudnionych w szko³ach i
przedszkolach, dla których Gmina Lwówek jest organem
prowadz¹cym w rozumieniu art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 7
wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (tekst jednolity. Dz.U. z
2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n. zm.) - w odniesieniu do
nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedago-
gicznych w rozumieniu przepisów art. 1 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z
2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.).

§2. 1. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ ka¿de przedszkole, szko³ê
podstawow¹, zespó³ szko³y i przedszkola lub gimnazjum;

2) dyrektorze, wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektorów i wicedyrektorów placówek o�wiatowych, o
których mowa w pkt 1;

3) nauczycielach - nale¿y przez to rozumieæ równie¿ wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa
w pkt 1;

4) Karcie Nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity
Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.);

5) Rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dze-
nie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31
stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogól-
nych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181
z pó�n. zm.);

6) Burmistrzu - nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Miasta
i Gminy Lwówek.

§3. 1. Wynagrodzenie nauczycieli sk³ada siê z:

1) wynagrodzenia zasadniczego;

2) dodatków:

a) za wys³ugê lat,

b) motywacyjnego,

c) funkcyjnego,

d) za warunki pracy;

3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
zastêpstw dora�nych;

4) nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy, z wy³¹czeniem �wiadczeñ z zak³adowego funduszu
�wiadczeñ socjalnych i dodatków socjalnych okre�lonych
w art. 54 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela zwanej dalej �Kart¹ Nauczyciela�.

2. Poszczególne sk³adniki wynagrodzenia nauczyciela wy-
p³aca siê zgodnie z warunkami okre�lonymi w art. 39 ust. 3
i 4 Karty Nauczyciela.

ROZDZIA£ II

Wynagrodzenie zasadnicze

§4. 1. Wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela wynika z
kwalifikacji nauczyciela i stopnia awansu zawodowego na-
uczyciela ustalonego na podstawie oryginalnych dokumen-
tów albo uwierzytelnionej kopii oraz realizowanego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin.

2. Wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela realizuj¹cego
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin ustala siê na pod-
stawie §2 ust. 1 Rozporz¹dzenia.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych w ramach stosunku pra-
cy obowi¹zki okre�lone dla stanowisk o ró¿nym tygodniowym
obowi¹zkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowi¹zkowy
wymiar godzin ustala siê dziel¹c liczbê realizowanych godzin
danego stanowiska przez wymiar obowi¹zkowy wynikaj¹cy z
zapisów art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela i sumuj¹c te ilorazy.
Je¿eli natomiast nauczyciel jako podstawê ma ponad 1/2
etatu godz. dydaktycznych, tygodniowy wymiar stanowi 18
godzin.

4. Wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli poszczególnych
stopni awansu zawodowego legitymuj¹cych siê dyplomem
ukoñczenia studium nauczycielskiego, pedagogicznego stu-
dium technicznego, studium wychowania przedszkolnego oraz
studium nauczania pocz¹tkowego, przyznane nauczycielom na
podstawie §2 ust. 1 Rozporz¹dzenia - w roku 2009 wynosiæ
bêdzie tyle co wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli legitymu-
j¹cych siê tytu³em zawodowym licencjata (in¿yniera) bez przy-
gotowania pedagogicznego, dyplomem ukoñczenia kolegium
nauczycielskiego lub nauczycielskiego kolegium jêzyków ob-
cych, okre�lone w wy¿ej wymienionym Rozporz¹dzeniu.

§5. Zmiany wysoko�ci wynagrodzenia zasadniczego wy-
nikaj¹ce z uzyskania wy¿szego stopnia awansu zawodowego
oraz z innych przyczyn, nastêpuj¹ zgodnie z warunkami
okre�lonymi w art. 39 ust. 1 i 1a Karty Nauczyciela.

§6. Nauczyciele zatrudnieni w niepe³nym wymiarze zajêæ
otrzymuj¹ wynagrodzenie zasadnicze proporcjonalnie do re-
alizowanego wymiaru czasu pracy. Dla nauczycieli zatrudnio-
nych w niepe³nym wymiarze zajêæ, realizuj¹cych ró¿ny wy-
miar zajêæ w poszczególnych okresach roku szkolnego, w
umowie o pracê nale¿y okre�liæ �redni wymiar godzin zajêæ
dla ca³ego roku zatrudnienia.

§7. Nauczycielom przebywaj¹cym na urlopie dla porato-
wania zdrowia przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze w
wysoko�ci obowi¹zuj¹cej w danym momencie trwania urlo-
pu, wraz z dodatkiem za wys³ugê lat.

§8. 1. Nauczycielowi nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê wynagrodzenia za jeden dzieñ niewykonywa-
nia pracy z przyczyn wymienionych w ust. 1 ustala siê
dziel¹c wszystkie sk³adniki wynagrodzenia wyp³acone z góry
przez 30. Uzyskan¹ w ten sposób kwotê odlicza siê od
wynagrodzenia. Które bêdzie wyp³acone w nastêpnym okre-
sie rozliczeniowym.



— 21751 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234

ROZDZIA£ III

Dodatek za wys³ugê lat

§9. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym, ¿e dodatek ten nie mo¿e
przekroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi w
pe³nej wysoko�ci tak¿e za okres urlopu dla poratowania zdrowia.

§10. 1. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za
wys³ugê lat wlicza siê okresy poprzedniego zatrudnienia we
wszystkich zak³adach pracy, oraz inne udowodnione okresy,
je¿eli z mocy odrêbnych przepisów podlegaj¹ one wliczeniu
do okresu pracy, od którego zale¿¹ uprawnienia pracownicze.

2. Do okresów pracy wymaganych do nabycia prawa do
dodatku za wys³ugê lat zalicza siê okresy pracy wykonywanej
w ka¿dym wymiarze.

§11. 1. Nauczycielowi pozostaj¹cemu jednocze�nie w wiê-
cej ni¿ jednym stosunku pracy, okresy uprawniaj¹ce do
dodatku za wys³ugê lat ustala siê odrêbnie dla ka¿dego
stosunku pracy, z zastrze¿eniem ust. 2. Do okresu zatrudnie-
nia uprawniaj¹cego do dodatku za wys³ugê lat nie wlicza siê
okresu pracy w innym zak³adzie, w którym nauczyciel jest lub
by³ jednocze�nie zatrudniony. Do okresu dodatkowego za-
trudnienia nie wlicza siê okresów podstawowego zatrudnie-
nia, wlicza siê jednak wcze�niejsze, zamkniête okresy zatrud-
nienia dodatkowego.

2. Nauczycielowi pozostaj¹cemu w stosunku pracy jedno-
cze�nie w kilku szko³ach w wymiarze ³¹cznie nieprzekraczaj¹cym
obowi¹zuj¹cego nauczyciela wymiaru zajêæ, do okresów upraw-
niaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat w ka¿dej ze szkó³ wlicza siê
okresy zatrudnienia, o których mowa w art 10 ust. 1.

§12. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielo-
wi za dni, za które otrzymuje wynagrodzenie, z zastrze¿eniem
art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela. Dodatek ten przys³uguje
równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci
do pracy wskutek choroby lub konieczno�ci osobistego spra-
wowania opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny,
za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z
ubezpieczenia spo³ecznego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³ prawo do dodatku
lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o
w ci¹gu miesi¹ca;

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

ROZDZIA£ IV

Dodatek motywacyjny

§13. Kwota odpisu na dodatek motywacyjny na jeden etat
nauczyciela stanowi 5% osobistej stawki wynagrodzenia za-

sadniczego nauczyciela, ujêtego w tabeli zaszeregowania
stanowi¹cej za³¹cznik do Rozporz¹dzenia.

§14. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e
byæ wy¿szy ni¿ 20% jego wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê procentowo na
czas od 3 do 6 miesiêcy, a decyzjê o przyznanym dodatku
nauczyciel otrzymuje na pi�mie.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznawania, uwzglêdniaj¹c kryteria, o któ-
rym mowa w §15 ust 2, 3 i 4, ustala dyrektor.

4. Dodatek motywacyjny nauczyciel mo¿e otrzymaæ po
przepracowaniu w szkole, ca³ego poprzedniego roku szkolnego.

§15. 1. Uwzglêdniaj¹c ogólne warunki przyznawania na-
uczycielom dodatku motywacyjnego zamieszczone w §6
Rozporz¹dzenia, ustala siê trzy przedzia³y procentowe stawek
dodatku motywacyjnego dla nauczycieli:

1) od 1% do 5%;

2) od 6% do 10%;

3) od 11% do 20%.

2. Kryteria kwalifikuj¹ce nauczyciela do uzyskania stawki
dodatku motywacyjnego od 1% do 5%:

1) uzyskiwanie dobrych wyników nauczania ustalonych na
podstawie przyjêtych przez placówkê narzêdzi pomiaru
dydaktycznego;

2) rozwijanie zainteresowañ i uzdolnieñ uczniów poprzez
dobór odpowiednich metod i form organizacyjnych prze-
prowadzonych zajêæ;

3) praca z uczniem maj¹cym trudno�ci w nauce poprzez
indywidualizowanie procesu kszta³cenia i dobór metod i
form organizacyjnych zajêæ;

4) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych w
klasie we wspó³pracy z rodzicami;

5) dbanie o warsztat swojej pracy i sta³e wzbogacanie go;

6) prowadzenie urozmaiconej dzia³alno�ci wychowawczej w
zespole;

7) diagnozowanie swojej pracy poprzez wykorzystywanie w
klasie dostêpnych narzêdzi pomiaru dydaktycznego;

8) systematyczne uczestniczenie w ró¿norodnych formach
doskonalenia zawodowego;

9) pe³nienie funkcji opiekuna sta¿u oraz sprawowanie opieki
nad praktykantami;

10) ró¿norodna wspó³praca z rodzicami i dobra znajomo�æ
�rodowiska rodzinnego swoich wychowanków;

11) um³ejêtno�æ zachowania dyscypliny uczniów podczas pracy;

12) wspó³praca z instytucjami wspomagaj¹cymi pracê peda-
gogiczno-wychowawcz¹ szko³y;

13) podejmowanie zadañ i czynno�ci dodatkowych:

a) opieka nad organizacjami m³odzie¿owymi i szkolnymi,

b) praca w czasie ferii zimowych i letnich,

Poz. 4000



— 21752 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234

c) organizacja imprez i wycieczek w dni wolne od zajêæ,

d) dzia³alno�æ pozalekcyjna z zespo³em klasowym,

e) organizowanie dzia³alno�ci pozaszkolnej,

f) przygotowanie atrakcyjnych imprez i projektów edukacyj-
nych dla ogó³u uczniów.

g) aktywne uczestnictwo w ¿yciu wewnêtrznym szko³y,

h) pozyskiwanie sponsorów �wiadcz¹cych pomoc na rzecz
szko³y,

i) podejmowanie innych dzia³añ podnosz¹cych jako�æ pracy
szko³y z w³asnej inicjatywy;

14) prawid³o we prowadzenie dokumentacji szkolnej;

15) przestrzeganie porz¹dku i dyscypliny pacy oraz termino-
wo�æ w realizacji zadañ zarz¹dzeñ i zleceñ.

3. Kryteria kwalifikuj¹ce nauczyciela do uzyskania stawki
dodatku motywacyjnego od 6% do 10%:

1) warunkiem uzyskania podwy¿szonej stawki dodatku mo-
tywacyjnego od 6% do 10% jest spe³nienie wiêkszo�ci
kryteriów zawartych w ust. 2 oraz:

a) przygotowanie uczniów do konkursów i zawodów spor-
towych oraz uzyskiwanie przez nich sukcesów na szcze-
blu rejonowym,

b) korzystanie z osi¹gniêæ nowoczesnej dydaktyki i pro-
pozycji nowatorstwa pedagogicznego,

c) umiejêtno�æ sporz¹dzania i wykorzystywania narzêdzi
pomiaru dydaktycznego,

d) tworzenie atrakcyjnych sytuacji dydaktycznych i wy-
chowawczych,

e) uzyskiwanie pozytywnych efektów wychowawczych,
wywo³uj¹ce korzystne zmiany w postawach i rozwoju
ucznia,

f) aktywne uczestniczenie w ró¿norodnych formach do-
skonalenia zawodowego, posiadanie bogatego warsz-
tatu pracy,

g) umiejêtne pozyskiwanie rodziców do wspó³pracy i orga-
nizowanie atrakcyjnych form pedagogizacji rodziców,

h) tworzenie atrakcyjnych ofert dla dzia³alno�ci organiza-
cji uczniowskich,

i) uzyskiwanie dobrych wyników przez wychowanków
na egzaminach zewnêtrznych.

4. Kryteria kwalifikuj¹ce nauczycieli do uzyskania stawki
dodatku motywacyjnego od 11% do 20%:

1) warunkiem uzyskania podwy¿szonej stawki dodatku mo-
tywacyjnego od 11% do 20% jest spe³nienie wiêkszo�ci
kryteriów zawartych w ust. 3 i 4 oraz:

a) opracowanie i wdro¿enie w³asnych programów autor-
skich w zakresie dydaktyki i wychowania, podrêczni-
ków lub nowatorskich rozwi¹zañ metodycznych,

b) osi¹gniêcie przez uczniów sukcesów naukowych, spor-
towych i artystycznych na szczeblu wojewódzkim,

c) powtarzaj¹ce siê sukcesy edukacyjne uczniów na eg-
zaminach zewnêtrznych,

d) doskonalenie innych nauczycieli i rad pedagogicznych,

e) podejmowanie z w³asnej inicjatywy zadañ i czynno�ci
dodatkowych podnosz¹cych poziom dydaktyczny oraz
atrakcyjno�æ placówki.

§16. Kwota odpisu na dodatek motywacyjny na jeden etat
dyrektora stanowi 10% osobistej stawki wynagrodzenia za-
sadniczego nauczyciela, ujêtego w tabeli zaszeregowania
stanowi¹cej za³¹cznik do Rozporz¹dzenia.

§17. 1. Dodatek motywacyjny dla dyrektora nie mo¿e
byæ wy¿szy ni¿ 20% jego wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê procentowo na
czas od 3 do 6 miesiêcy, a decyzjê o przyznanym dodatku
dyrektor otrzymuje na pi�mie.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla dyrektora oraz
okres jego przyznawania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³niania
warunków, o których mowa w ust. 4, ustala Burmistrz.

4. Kryteria przyznania dodatku motywacyjnego dyrektorom:

1) dyrektor ponosi odpowiedzialno�æ za dydaktyczny poziom
szko³y, a w celu jego osi¹gniêcia:

a) zapewnia bogat¹ gamê zajêæ pozalekcyjnych,

b) umo¿liwia dzieciom udzia³ w konkursach,

c) organizuje wyjazdy na zawody,

d) ma odpowiedni¹ politykê kadrow¹, prowadz¹c¹ do
zapewnienia placówce wszechstronnie i wysoko wy-
kwalifikowan¹ kadrê pedagogiczn¹;

2) proponuje atrakcyjne sposoby realizacji programu wycho-
wawczego;

3) dba o samokszta³cenie;

4) kieruje dzia³alno�ci¹ placówki, zapewniaj¹c jej wysoki
poziom organizacyjny;

5) godnie reprezentuje placówkê na zewn¹trz;

6) dba o promocjê placówki;

7) integruje �rodowisko lokalne, poprzez blisk¹ wspó³pracê
z Rad¹ Rodziców i organizacjami spo³ecznymi;

8) zabiega o wspó³pracowników, sojuszników lub przyjació³
placówki do realizacji zadañ edukacyjnych i wychowawczych;

9) prawid³owo gospodaruje �rodkami finansowymi;

10) dba o powierzone mienie spo³eczne, utrzymuj¹c je w
dobrym stanie, realizuj¹c w³asny plan prowadzenia prac
remontowo - modernizacyjnych;

11) przestrzega przepisów BHP i przeciwpo¿arowych;

12) Sprawuj¹c nadzór pedagogiczny motywuje i pomaga
nauczycielowi w rozwoju zawodowym oraz wp³ywa na
podnoszenie poziomu dydaktycznego szko³y.

§18. 1. Pracownikowi nie przys³uguje lub zostaje wstrzy-
many dodatek motywacyjny przyznawany w zale¿no�ci od
osi¹gniêtych wyników pracy, je�li:

Poz. 4000



— 21753 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234

1) przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia, wycho-
wawczym lub bezp³atnym;

2) jest nieobecny w pracy z powodu zwolnienia lekarskiego
powy¿ej 33 dni, liczonych w okresie obejmuj¹cym czas
ostatniej wydanej decyzji w sprawie zwiêkszenia stawki
dodatku motywacyjnego;

3) otrzyma³ karê porz¹dkow¹ z art. 108 Kodeksu Pracy.

2. Dodatek motywacyjny zostaje wstrzymany z pierw-
szym dniem nastêpnego miesi¹ca, po powstaniu warunków do

Poz. 4000

jego wstrzymania i mo¿e zostaæ ponownie przyznany nie
wcze�niej ni¿ po up³ywie jednego okresu na jaki by³ przyznany.

ROZDZIA£ V

Dodatek funkcyjny

§19. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora lub wicedyrektora, na rok 2009 przys³uguje dodatek
funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej w poni¿szej tabeli.

0 � � � � �
�� � � � �

� � � � �
� � � �

�

/ ��
7 � � � � � � ��

� � � � � �

� �
��� � ���� ��
��� � ��� � � ���� ��
��� � ��� ��� � ���� ��
��� � ��� ���� � � ���� ����
��� � ���� � � ���� ����
��� � � � � ���� ��

 

2. Ilo�æ oddzia³ów przeliczeniowych otrzymuje siê obli-
czaj¹c iloraz liczby dzieci w szkole na dzieñ 1 stycznia 2009
roku przez zak³adan¹ �redni¹ ilo�æ dzieci w klasie, wynik
zaokr¹glaj¹c do ca³o�ci. Do obliczeñ przyjêto:

1) w gimnazjum - klasê licz¹c¹ 26 dzieci;

2) w szkole podstawowej - klasê licz¹c¹ 24 dzieci.

3. Nauczycielowi pe³ni¹cemu funkcjê kierownika �wietli-
cy szkolnej na rok 2009 przys³uguje dodatek funkcyjny w
wysoko�ci 6% stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
ciela mianowanego legitymuj¹cego siê tytu³em zawodowym
magistra z przygotowaniem pedagogicznym.

4. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.
Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca po
up³ywie jednomiesiêcznego pe³nienia obowi¹zków i wygasa
z pierwszym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po zaprzestaniu
pe³nienia tych obowi¹zków.

§20. 1. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielo-
wi z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u - 2% stawki wynagro-
dzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego legitymu-
j¹cego siê tytu³em zawodowym magistra z przygotowa-
niem pedagogicznym;

2) powierzenia wychowawstwa w oddzia³ach przedszkol-
nych - 2% stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la mianowanego legitymuj¹cego siê tytu³em zawodowym
magistra z przygotowaniem pedagogicznym;

3) powierzenie wychowawstwa w klasach szko³y podstawo-
wej i gimnazjum - 2% stawki wynagrodzenia zasadniczego
nauczyciela mianowanego legitymuj¹cego siê tytu³em
zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym;

4) powierzenia funkcji nauczyciela - doradcy metodycznego
- 10% wynagrodzenia zasadniczego miesiêcznego.

2. Dodatek funkcyjny z tytu³u wychowawstwa przys³ugu-
je za ka¿d¹ powierzon¹ klasê - niezale¿nie od wymiaru czasu
pracy nauczyciela.

3. Dodatek funkcyjny z tytu³u pe³nienia obowi¹zków
opiekuna sta¿u przys³uguje za ka¿d¹ osobê odbywaj¹c¹ sta¿
i powierzon¹ danemu nauczycielowi.

§21. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
mia³o miejsce zdarzenie wymienione w §19 ust. 1, 3, 4 lub
§20, a je¿eli powierzenie nast¹pi³o od pierwszego dnia mie-
si¹ca, to od tego dnia.

2. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
funkcyjnych nauczycielowi przys³uguj¹ wszystkie.

3. Do momentu wej�cia w ¿ycie minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli realizuj¹cych
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin okre�lanych ka¿de-
go roku przez Ministra Edukacji Narodowej w tabeli stanowi¹-
cej za³¹cznik Rozporz¹dzenia, obowi¹zuj¹ stawki dodatków
funkcyjnych z roku 2008.

§22. 1. Dodatek funkcyjny przestaje przys³ugiwaæ od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków zwi¹za-
nych z powierzonym stanowiskiem kierowniczym lub sprawo-
waniem funkcji, a je¿eli

2. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie:

1) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy oraz innych
okresów, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie;

2) urlopu dla poratowania zdrowia;



— 21754 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234

3) zaprzestania pe³nienia obowi¹zków z innych powodów.

ROZDZIA£ VI

Dodatki za warunki pracy

§23. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych lub uci¹¿-
liwych warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warun-
ki pracy.

2. Wykaz trudnych i uci¹¿liwych warunków pracy stano-
wi¹cy podstawê do przyznania dodatku z tego tytu³u okre�la
§8 i §9 Rozporz¹dzenia.

3. Dodatek za pracê w warunkach trudnych otrzymuje siê
za prowadzenie zajêæ, o których mowa w §8 Rozporz¹dzenia.

4. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych otrzymuje
siê za prowadzenie zajêæ, o których mowa w §9 Rozporz¹dze-
nia.

§24. 1. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w §23 ust 3
wynosi odpowiednio: 1) dla nauczycieli prowadz¹cych zajêcia
rehabilitacyjno - wychowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�le-
dzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim - 20% wynagrodze-
nia zasadniczego;

2) dla nauczycieli prowadz¹cych zajêcia dydaktyczno - wy-
chowawcze w klasach specjalnych, integracyjnych oraz
indywidualne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do
kszta³cenia specjalnego - 20% wynagrodzenia zasadnicze-
go;

3) dla nauczycieli szkó³ podstawowych prowadz¹cych zajêcia
w klasach ³¹czonych - 25% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Wysoko�æ dodatków za uci¹¿liwe warunki pracy, o
których mowa w §9 ust. 1 i 2 Rozporz¹dzenia, jest równa
odpowiedniej stawce dodatku za trudne warunki pracy okre-
�lonej w §24 ust. 1 pkt 2 powiêkszonej o 10% osobistego
wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatki wyp³aca siê proporcjonalnie do realizowane-
go przez nauczycieli, w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych,
obowi¹zuj¹cego pensum. W przypadku nauczycieli pe³ni¹-
cych funkcje kierownicze nie uwzglêdnia siê obni¿eñ pensum
godzin.

4. W razie zbiegu prawa do dodatków, o których mowa
w §23 ust. 1 i 2, nauczycielowi przys³uguje jeden, korzystniej-
szy dodatek.

5. Dodatki wymienione w §23 ust. 3 i 4 wyp³acane s¹ za
godziny faktycznie odbyte.

ROZDZIA£ VII

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw

§25. 1. W szczególnych przypadkach, podyktowanych
wy³¹cznie konieczno�ci¹ realizacji programu nauczania w
szko³ach lub zapewnienia opieki w przedszkolach, nauczyciel
mo¿e byæ zobowi¹zany do odp³atnej pracy w godzinach
ponadwymiarowych, zgodnie z posiadan¹ specjalno�ci¹, któ-

rych liczba nie mo¿e przekroczyæ 1/4 tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin zajêæ. Przydzielenie nauczycielowi
wiêkszej liczby godzin ponadwymiarowych mo¿e nast¹piæ
wy³¹cznie za jego zgod¹, jednak w wymiarze nieprzekracza-
j¹cym 1/2 tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin
zajêæ.

2. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przydzie-
lon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych, opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹zkowego
wymiaru zajêæ.

§26. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ ustala siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego
(³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca w godzi-
nach ponadwymiarowych oraz dora�nego zastêpstwa odby-
wa siê w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych) przez mie-
siêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ realizo-
wanego przez nauczyciela.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym, rozliczane w systemie
tygodniowym, nie przys³uguje za dni, w których nauczyciel
nie realizuje zajêæ z powodu:

1) przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku szkol-
nego;

2) rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia
(p³atne tylko za godziny w dni pracy);

3) dni ustawowo wolnych od pracy;

4) innych przyczyn, za które na podstawie odrêbnych prze-
pisów nie przys³uguje wynagrodzenie.

3. Godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie or-
ganizacyjnym i przypadaj¹ce w dniach, w których nauczyciel
nie móg³ ich realizowaæ z takich przyczyn jak:

1) zawieszenie zajêæ z powodu epidemii lub mrozów;

2) wyjazd dzieci na wycieczki lub imprezy;

3) choroba ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹ca nie
d³u¿ej ni¿ 7 dni;

4) rekolekcje;

5) udzia³ nauczyciela w konferencji metodycznej;

6) Dzieñ Edukacji Narodowej;

7) rozpoczêcie i zakoñczenie roku szkolnego;

8) choroba, opieka nad chorym dzieckiem, potwierdzone
odpowiednim za�wiadczeniem lekarskim;

9) innej usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy - zgodnie z
Kodeksem pracy, traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy lub dni ustawowo wolne od
pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ siê
lub koñcz¹ �rodku tygodnia - za podstawê ustalenia liczby
godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê tygodniowy wy-
miar zajêæ okre�lony w Karcie Nauczyciela, pomniejszony o
1/5 tego wymiaru lub 1/4 (gdy dla nauczyciela ustalono
czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej

Poz. 4000



— 21755 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234

nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wy-
nagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêksza
ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

§27. 1. Przez godziny dora�nych zastêpstw nale¿y rozu-
mieæ godziny zajêæ zrealizowane przez nauczyciela które nie
by³y mu przydzielone w arkuszu organizacyjnym.

2. Przydzielenie godzin dora�nych zastêpstw powinno
zapewniæ realizacjê programu nauczania.

3. Godziny zastêpstw dora�nych mog¹ realizowaæ tak¿e
nauczyciele niepe³nozatrudnieni.

§28. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz
dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki osobistego
zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem dodatków za
warunki pracy.

ROZDZIA£ VIII

Inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy

§29. 1. Za zaplanowane i odpowiednio udokumentowa-
ne zajêcia dydaktyczne i opiekuñczo - wychowawcze:

1) konkursy;

2) wycieczki;

3) zawody sportowe;

4) rajdy

przeprowadzone w dniu wolnym od pracy, nauczyciel otrzy-
muje inny dzieñ wolny od pracy wybrany nie pó�niej, ni¿ w

Poz. 4000, 4001

ci¹gu najbli¿szych 2 tygodni, a w razie niemo¿liwo�ci wyko-
rzystania - odrêbne wynagrodzenie w wysoko�ci odpowiada-
j¹cej liczbie faktycznie przepracowanych godzin, nie wiêcej
jednak ni¿ za 4 godziny.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktycznych i wychowawczo-opiekuñczych, nie
przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie, poza
sytuacj¹, kiedy dyrektor jest prowadz¹cym te zajêcia.

3. Nauczycielowi przys³uguje wynagrodzenie dodatko-
we za pobyt, w dni pracy szko³y, z dzieæmi na �zielonej szkole�
odbywaj¹cej siê w innej miejscowo�ci, nie wiêcej jednak ni¿
2 godz. za dzieñ pobytu.

ROZDZIA£ IX

Przepisy koñcowe

§30. Regulamin zosta³ uzgodniony ze zwi¹zkiem zawodo-
wym dzia³aj¹cym na terenie Gminy Lwówek, którym jest
Zwi¹zek Nauczycielstwa Polskiego.

§31. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§33. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2009 r. do 31
grudnia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Lwówku

(-) Andrzej Kasperczak

4001

UCHWA£A Nr XXI/142/08 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 19 listopada 2008 r.

w sprawie: ustalenia wysoko�ci stawki procentowej op³aty adiacenckiej
z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku jej podzia³u

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 98a ust 1 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami
(tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z pó�n. zm.)
Rada Miejska w Lwówku uchwala, co nastêpuje:

§1. Na terenie miasta i gminy Lwówek ustala siê stawkê
procentow¹ op³aty adiacenckiej z tytu³u wzrostu warto�ci
nieruchomo�ci w wyniku jej podzia³u dokonanego na wniosek
w³a�ciciela lub u¿ytkownika wieczystego, który wniós³ op³aty
roczne za ca³y okres u¿ytkowania tego prawa, w wysoko�ci
30% ró¿nicy pomiêdzy warto�ci¹ nieruchomo�ci przed po-
dzia³em a warto�ci¹ nieruchomo�ci po podziale.


